Second, it carries out those things it has devised; for this reason he says, *As a sharp razor, thou hast wrought deceit*, and this is a similitudo with respect to

quia novacula acuta, idest rasorium, efficaciter et cito incidit, quia nullus pilus resistit ei; sic Doeg non est reveritus sacerdotium nec timorem David, nec aliquid; sed interfecit omnes sacerdotes. *Mich. 2: In luce matutina faciunt illud*, idest statim. Vel, *sicut novacula acuta* etc.: quia sicut novacula radit pilos, ita mali dolum acuunt contra iustos, idest persecutores immittunt; sed hoc vere faciunt sicut novacula, quae pilos superfluos radit: quia non nisi superflua, idest temporalia, possunt peccatores sanctis auferre, spiritualia vero nunquam: *Sed sicut novacula* etc. quia promittit purgationem tantum, sed sicut inexperti barbitonsores incidunt carnem, ita mali faciunt qui suis machinationibus carnem iustorum, idest famam suam iniqua lingua student incidere: *Ps. 27: Loquuntur pacem cum proximo suo* etc.

Hieronymus habet, *Quid gloriaris in malitia? Potens misericordia Dei tota die*. Et hic est sensus: quasi dicat, Tu qui potens es in malo, quid gloriaris in malitia? Misericordia parata est ad quam potes converti.

b. Dilexisti. Hic agit de affectu mali, sive peccatoris, ad nocendum proximo. Et hic affectus in duobus consistit: scilicet in exterioribus et interioribus.

Primo ergo in exterioribus ostendit subtractionem iustitiae. Dicit ergo, *Dilexisti malitiam super benignitatem*. Benignitas, idest bona igneitas: et sic facit liquescere animum hominis ad bona communicanda; malitia e converso movet impetum hominis ad nocendum. Et isti mali et peccatores plus malitiam quam bonitatem, idest benignitatem dilexerunt, quia magis sunt prompti ad malum quam ad bonum, eo quod sunt frigidi et remissi: *Iob 20: Cum dulce fuerit in ore eius malum, abscondit illud sub lingua sua*. Quantum ad subtractionem iustitiae dicit, *Dilexisti loqui iniquitatem magis quam loqui aequitatem: Ps. 10: Qui diligit iniquitatem, odit animam suam*.

Quantum ad interiora dicit, *Dilexisti omnia verba praecipitationis, trahendo alios in mortem, sicut Doeg: iterum in malum culpae: 1 Cor. 15: Corruptunt bonos mores colloquia prava*. Vel praecipitando teipsum; et ideo dicit, *Lingua dolosa*. Et tu qui es linguosus et dolosus, vel hoc facis per linguam dolosam:

three characteristics. First, because a sharp razor, that is a sharp blade, effectively and quickly cuts, for no hair resists it: so Doeg did not hold himself back in respect from the priesthood nor from fear of David nor anyone; rather he killed all of the priests - *Micneas 2: In the morning light they execute it*, that is to say, immediately. Or, *As a sharp razor*, etc. because, just as a razor razes hairs, so the wicked bring deceit against the just, that is, they incite persecutors against them; but this, in fact, they do just like a razor, which razes the superficial hairs: for the sinners can only steal the superfluous, namely the temporal, things away from the holy people, never, in fact, spiritual things. But, *As a sharp razor* etc. because they cause one to expect a purging, but, just as unproficient barbers slice into the flesh, so the wicked act in such a way that they aim and strive to cut into the flesh of the just by their machinations, that is, into their good reputation by an iniquitous tongue - *Psalm 27: Who speak peace with their neighbour*, etc.